ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.02.2022

	№  25 /161

г. Зуевка

О плане мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением  Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28.12.2007 № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», постановлением избирательной комиссии Кировской области от 17.02.2022 № 4/24-7 «О проведении мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя», в целях повышения уровня правовой культуры и информированности молодых и будущих избирателей о выборах территориальная избирательная комиссия Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по проведению Дня молодого избирателя на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района на страничке территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря  территориальной  избирательной комиссии Зуевского района В.В. Мусихину.

	 Председатель
территориальной избирательной комиссии
Зуевского района

С.М. Наговицина

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии
Зуевского района

	 В.В. Мусихина

План мероприятий
по проведению Дня молодого избирателя на территории  Зуевского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Категория участников
	Организаторы мероприятия

	1
	Интеллектуально-правовая игра
 «Я -  гражданин!
 Я - выбираю».
	В течение марта -апреля
	Будущие и молодые избиратели
	председатель УИК

	2
	Информационный час «Вы – будущие избиратели».
Викторина по избирательному праву.
	В течение марта  -апреля
	Будущие и молодые избиратели
	председатель УИК

	3.
	Классный час «Что значит быть избирателем?»
Викторина по избирательному праву.
	В течение марта - апреля
	Будущие и молодые избиратели
	председатель УИК

	4.
	Информационный час «Зачем тебе и мне нужно идти на выборы?»
	В течение марта-апреля
	Будущие и молодые избиратели
	секретарь УИК

	5.
	Классный час «Урок избирательного права».
Викторина по избирательному праву.
	В течение марта-апреля
	Будущие и молодые избиратели
	председатель УИК

	6.
	Классный час «Выборы в Российской Федерации – наши дни».
	В течение марта-апреля
	Будущие и молодые избиратели
	председатель УИК

	7.
	Информационный час «Что значит быть избирателем?»
	В течение марта-апреля
	Будущие и молодые избиратели
	председатель УИК

	8.
	Информационный час «Мы  - будущие избиратели». Викторина по избирательному праву.
	В течение марта-апреля
	Будущие и молодые избиратели
	председатель УИК

	9.
	Классный час «Урок избирательного права».
Викторина «Азбука прав человека»
	В течение марта-апреля
	Будущие и молодые избиратели
	председатель УИК

	10.

	Правовая игра «Правовой калейдоскоп молодого избирателя»
	В течение марта -апреля
	Будущие и молодые избиратели
	председатель УИК